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Kiekvienas Nors po Vieną Lietuvį Įrašykim į SLA
PRIEŠ METUS NETEKOM DR. M. 

J. VINIKO
B. Strimaitis, J. Kaunas, L. 
šimutis ir adz. J. Lopatto.

Politinė akcija žymiai su
stiprėjo nuo Amerikos Liet.

VYR. LIET. IŠLAISV. KOMITETO ] 
PROTESTAS

Praėjusių metų vasario 8 
d. nelauktai ir netikėtai mirė 
ilgametis SLA sekretorius dr. 
Matas J. Vinilas. Štai jau vie- 
neri metai, kai netekom šio 
žymaus Susivienijimo pareigū
no, visuomenininko, mokslinin 
ko, diplomato m taurios as
menybės.

Dr. M. J. Vimko gyvenimas 
ir darbai buvo skilti visuome
nei ir tautai. Atvykęs iš gim
tosios žemės j Ameriką jau
nose dienose, nelengvai pra
dėjo išeivijoje savo gyvenimą. 
Nežiūrint sunkių sąlygų jis 
nenuleido rankų ir, užsidirb
damas pragyvenimą, kartu 
lankė mokyklas, lavinosi ir 
siekė mokslo. Tas jam pasise
kė. Po studijų Washington© 
universitetas jam suteikė filo
sofijos daktaro laipsnį.

Įgytas žinias ir mokslą, dr. 
M. J. Vinikas panaudojo savo 
tautiečių švietimui ir Lietuvos 
reikalams. Visuomenėje, jis 
paliko savo darbo žymius 
pėdsakus. Sa zo veikla dau
giausiai jis pasiieiškė Susi
vienijime ir atkuriant Lietu
vos valstybę. Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje, kuriam 
jis atidavė veik trečdalį savo 
gyvenimo, tuo metu pasiekė 
stambių laimėjimų. „

Pirmajam pasauliniam ka
rui pasibaigus, dr. M. J. Vini
kas visomis jėgomis įsijungė 
į darbą Lietuvos valstybei at
statyti. Jam teko būti Ame
rikos Lietuvių * Lgzekutyvinio 
Komiteto pimrninku. Šis ko
mitetas. talkininkaujant žy
miems veikėjams ir visuome

nei, Lietuvos valstybei atsiku
riant, atliko svarbų vaidmenį. 
Apie Amerikos lietuvių įnašą 
ir apie Egzekulyvinio Komite
to darbą, atgaunant Lietuvai 
laisvę, dr. M. J. Vinikas yra 
parašęs išsamų straipsnį 
“Amerikos Lietuviai Lietuvos 
Nepriklausomybės Darbuose.” 
Straipsnis buvo atspausdintas 
Tėvynėje 1938 m. vasario 18 
d., minint Lietuvos Nepriklau
somybės 20 mitų sukaktį.

Šiame straipsnyje dr. M. J. 
Vinikas nušvietė Amerikos 
lietuvių istorinę veiklą. Apra
šyti darbai, istoriniai faktai 
ir iškeltos mintys yra labai 
įdomios ir, žinoma, gali būti 
mums dabar gražiu pavyzdžiu 
siekiant Lietuvai laisvės. To
dėl pagerbdami dr. M. J. Vi- 
niką jo mirties metinėse ir mi
nėdami Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo 44 metų 
sukaktį, pradedame perspaus-€ 
dinti Tėvynėje minėtą jo 
straipsnį. Paliekame originalę 
autoriaus kalbą if savitą sti
lių, pasižyminti jo kalbos ypa
tybėmis.

Visuotinojo Seimo, įvykusio 
New Yorke, kovo 13 - 14 d.d., 
1918 m., kuname dalyvavo 
virš 1,100 delegatų. Seime bu
vo sutarta jungti visas Ame
rikos lietuvių organizuotas jė
gas politiniąjHS Lietuvos Ne
priklausomybės darbams. Na
šesniam vedimu: tos politines 
akcijos, nutarta suorganizuo‘i 
Tarybų Pildomąjį Komitetą, o 
atlikimui darbo Washingtone, 
sudaryti Egzekutyvį Komite
tą. Abiejų komitetų nariai bu
vo išrinkti iš tarpo jau ener
gingai veikiančius Amerikos 
Lietuvių Tautinės Tarybos na
rių ir Amerikos .Lietuvių Ta
rybos narių. Pirmoji Taryba 
susidėjo iš atstovų organiza
cijų pripažįstančių Sandaros 
principus, o antreji Taryba iš 
atstovų sudarančių Katalikų 
Federaciją. Anksčiau, birželio 
mėn., 1917 m, įsteigtas Wa
shingtone Informacijos Biu
ras tapo pavestas Egzekuty- 
viam Komitetui.

AMERIKOS LIETUVIAI LIETUVOS
NEPRIKSAUSOMYBĖS DARBUOSE

DR. M. J. VINIKAS

Amerikos lietuviai buvo tin
kamai prisirengę vesti nuosek
lią kovą už L etuvos Nepri
klausomybę, tą liudija dauge
lis faktų. Jų tarpe galima pa
minėti nepapristą sutartinu- 
mą tarpe partijų visuose po
litiniuose darouose, kurie lie
tė pagrindinius Lietuvos rei
kalus. Reikia pažymėti, kad 
laike bendro partiių darbavi
mosi nei Vienas tarppartijinis 
ginčas nebuvo pasiekęs Lietu
vai kenksmingos prasmes, 
nors apie atskiras partijas to 
paties pasakyti negalima.

Nors didžiulės organizaci
jos. kaip SLA, Amer. Lietu
vių Tautinė Sandara ir kitos 
tautinės organizacijos ener
gingai veikė amerikiečių tar
pe Lietuvos Nepriklausomy
bės atstatymo klausime nuo 
pat karo pradžios, tačiau 
Amerikos lietuvių veikimas 
šioje srityje pradėjo įgyti 
tarpt autinės prasmės tiktai 
nuo įkūrimo 1914 m. ‘‘Tautos 
Fondo,” “Lietuvos Gelbėjimo” 
ir "Autonomijas Fondo,” “Lit
huanian Amer. Relief Com
mittee,” 1915 m. Tautos Ta
rybos ir vėliau Amerikos Lie
tuvių Tautinės Tarybos.

Tarpe pirmųjų oficialiai po
litinių aktų, reikalaujant Lie
tuvai Nepriklausomybės, o no

autonomijos, galima pažymėri 
įteikimą, sausio 10 d., 1917 
m., prezidentui Wilsonui ir 
svetimų šalių ambasadoriams 
peticijos, reikalaujant Lietu
vai nepriklausomybės. Sausio 
15, 1917, Centralio Komiteto,' 
devymių didžiųjų organizaci
jų, sušauktas suvažiavimas 
priėmė rezoliuciją, reikalau
jant TJetuvai nepriklausomy
bės. ši rezoliucija buvo įteik
ta Amerikos vyriausybei ir 
buvo plačiai c’tuota didžiuo
siuose Amerikos laikraščiuo
se.

Spalio 10. 1917 Amerikos 
spauda plačiai pažymėjo, kad 
Lietuvių Konferencija Rusijo
je (Voroneže) nutarė reika
lauti pilnos Lietuvai nepri- • 
klausomybės. Tos žinios sutei
kė didžiausios moralės para
mos Amerikos lietuvių nusi
statymui reikalauti pilnos ne
priklausomybės. Lapkričio 29 
d., 1917 m., tarybų suvažiavi
me. New Yorke, buvo tas nu
sistatymas griežtai paremtas 
ir buvo nutaria, sekminges- 
niam darbui sudaryti bendrą 
tarybų pildomą komitetą. Pil
domojo komiteto plenumą su
darė: Dr. J. Šliupas, T. Naru
ševičius, J. Žilius, K. Česnulis. 
J. Bielskis. J O. Sirvydas. M 
J. Vinikas. J. Liut kanakas, A

Egzekutyvio Komiteto, kaip 
ir Tarybų veikimas, nuolatos 
susidurdavo su dideliais poli
tiniais sunkumais.

Prezidento Wilsono paskelb 
tieji 14 punktų davė daug vil
ties greitam laimėjimui nepri
klausomybės. Bet komunistų 
kataklyzmas Rusijoj, lapkr. 
mėn., 1917 m , Rusijos pasi
traukimas nuo Talkininkų ir 
iš karo, padalydamas taikos 
sutarties Lietuviškoje Bras4o- 
je, kovo 3 d., 1918 m., tuo pat 
laiku paskelbimas Liet ei vos 
Nepriklausomybės ir jos vo
kiečių pripaž’aimas, sukėlė 
Talkininkų ta^pe didžiausio 
pasipiktinimo. Visi šie įvykiai 
buvo skaitomi Vokietijos dar
bais ir nuo šio iaiko karo ei
ga įgijo ytin didelio rūstumo. 
Visų Alijantų griežčiausias 
pasiryžimas buvo nušluoti vis
ką, ką vokiečių machinacijos 
sudarė. Įvairiom leigvatos bu
vo kalbamos pavergtoms tau
toms, bet tik tems, kurios pa
siliko ištikimom Alijantams. 
Komunistų revoliucija Rusijo
je buvo skaitoma vokiečių pa
daru, o tų tautų elgesys, ku
rios pasinaudodamos sukeiku
sios Rusijos silpnumu, pasis- 
skelbė. kaip buvo manoma, su 
vokiečių pagalba nepriklauso
momis, buvo skaitomas nedo
vanotinu prasikaltimu prieš 
Alijantus ir jų paskelbtus 
idealus. Lietuvoje sudaryta 
Tarvba buvo skaitoma vokie- 
čių padaru ir jokios kalbos 
apie jos pripažinimą negalėjo 
būti. Lietuvos reikalavimai ne
priklausomybes lado Alijantų 
tarpe tiktai priešus.

(Bus daugiau)

SUSIŽEIDI N. GUGIENf:

Gavome žinia, kad Nora 
Gugienė, SLA iždininkė, vyk
dama į ligoninę lankyti savo 
sergantį vyrą adv. Gugį, pa
slydo ir gana sunkiai susižei
dė dešinę ranką.

Pagalbą autdkc dr. A. Ša- 
banienė.

Nora Gugicn*' gvMosi savo 
namuose dr. A šabanienča 
priežiūroje.

n TLIKIM PAREIG DALYVAUKIME SLA PILD,

1962 m. sausio 25 d. Sovietų okupuotosios Lietuvos ta
riamasis teismas pasmerkė kalėti ilgametėmis bausmėmis 
kunigus Liudą Povilonj ir Bronių Burneikį, o su jais drauge 
ir tris civilius asmenis. Nuteistieji buvo siejami su neva iš 
nelegaliai gautos medžiagos tikinčiųjų pasistatydinta katali
kų bažnyčia Klaipėdoje, kurios atidaryti sovietiniai organai 
neleido. Byla buvo sąmokslingai politiniais sumetimais su
fabrikuota ir iškel a. ši byla yra budinga šiuo metu Sovie-. 
tų sustiprintai tikėjimo, bažnyčios, kunigų ir tikinčiųjų per
sekiojimo akcijai Lietuvoje.

Akivaizdoje Šių Sovietų neteisėtų veiksmų, žmonių są
žinės laisvę varžyti ir tikinčiuosius persekioti Lietuvoje.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas
KELIA gilų savo ir visų laisvę gerbiančiųjų susirūpini

mą dėl Sovietų pavergtųjų Lietuvos gyventojų, visiško nutei 
sinimo visose jų religinio, politinio, ūkinio, socialinio ir kul
tūrinio gyvenimo srityse;

PABRĖŽIA, kad Sov. Sąj. tuo pačiu laužo Visuotinės 
Žmogaus Teisių ir Laisvių Deklaracijos pagrindinius dėsnius 
ir Jungtinių Tautų, kurios nariu Sov. Sąj. yra statuto 1-3, 
55 ir 56 straipsnius;

PAŽYMI, kad Sovietų primestieji Lietuvai administraci
niai organai ir tariamieji teismai, pagal nurodytus straips
nius, o taip pat pagal Sov. Sąj. tarptautinius įsipareigojimus 
ir sutartis, nėra teisėti Lietuvos vyriausybiniai organai ir vi
si jų, šių organų, nelegalus veiksmai yra ne kas kita, kaip 
pavergtosios tautos persekiojimo priemonės;

NURODO, kad tariamasis Vilniaus teismas veikė Krem
liaus pavestas ir diriguojamas ir teisiamiesiems pritaikė Sov. 
Sąj., Lietuvoje negaliojančius, įstatymus;

SMERKIA 1962 m. sausio 25 d. to tariamojo teismo 
sprendimą, Lietuvos kunigų ir tikinčiųjų byloje, kaip pa
aštrintą lietuvių iautos persekiojimo, jos nuteisinimo ir pa
grindinių tautų ir žmogaus teisių laužymo aktą ir

PROTESTUODAMAS visu griežtumu prieš šį cinišką so
vietinių okupacinių organų veiksmą — pavergtąją lietuvių 
tautą laikyti ir terioti, kaip priespaudos ir ko’onialinio išnau
dojimo auką,

KREIPIA laisvojo pasaulio ir Jungtinių Tautų narių dė
mesį į aukščiau suminėtą Sov. Sąj. okupuotoje Lietuvoje or
ganų nelegalų veiksmą, kuriuo yra laužomi pagrindiniai tau
tų ir žmogaus laisvės dėsniai ir

PRAŠO radyti viską, kad sovietinis kolonializmas butų 
iš Lietuvos ir kitų pavergtų kraštų pašalintas ir lietuvių tau
tai drauge su kitomis to paties kolonializmo aukomis butų 
leista laisvai ir sayarankiškai tvarkyti savoje nepriklausomo
je demokratinėje valstybėje.

Dr. Antanas Trimakas, pirmininkas
Juozas Audėnas, vice pirmininkas
Jonas Stikliorius, sekretorius

Plečiamas latviu ir lietuviu 
bendravimas

/\bie ų tautybių pasitarimas SLA centre

Siekiant glaudesnio latvių 
ir lietuvių bendravimo išeivi
joje, kuris Susivienijimo pa
stangomis jau buvo pradėtas 
daugiau kai prieš metus, va
sario 3 d., Susi ’icnijimo cent
re, New Yoi'Ke, įvyko SLA 
pareigūnų pasitarimas su lat
vių organizacijų atstovais. Iš 
lietuvių dalyvavo SLA prezi
dentas Povilas P. Dargia, sek
retorė Bronė pivaronienė, Su
sivienijimo veikėjas Jonas 
Stikliorius ir SLA centro tar
nautojai kunigas Petras Da
gys, Juozas Petrčnas ir An
tanas Sodaitis. Latvius atsto
vavo kunigas K Zarinš, New 
Yorko parapijas klebonas, C. 
Stankevicz latvių organizacijų 
sąjungos prezidentas, E. Dru- 
va, moterų organizacijų pre
zidentė. A Hoir.ica, pašaipiuos 
draugijos pirmininkas ir E. 
Roisters "I Aiks” laikraščio 
redaktorius.

Kalbėtasi kultūriniais, eko
nominiais ir fraternaliniaiR

klausimais, jieškant šiose sri
tyse abiejų tautų glaudesnio 
bendradarbiavime. Pasikritus 
nuomonėmis padaryta nutari
mas. visiems tiems reikalams, 
ypač fraternalinio bendravi
mo plėtimui, sudaryti bendrą 
komitetą. Apie šį pasitarimą 
plačiau bus parašyta kitame 
Tėvynės numeryje?

Ta proga atsilankęs SLA 
prezidentas P. P. Dargis cen
tre atliko kai’uriuos paruo 
šiamuosius darbus, susijusius 
su Pildomosios Tarybos suva- 
žaivimu, kuris įvyks vasario 
pabaigoje, New Yorke.

KA RAŠO KITI APIE 
LIETUVA V

— “Irish Catholic”, leidžia
mas Dublino (55 Gardiner 
St.), pasinaudodamas ELTOS 
(anglų kalba) b.uloteniu, įdė
jo plačią aptvarą, pavadintą 
‘'Monasteries in Red-Ruled 
Lithuania”. Konstatuojama.

TARYBOS RINKIMUOSE

Supraskime ir įsidėmėkime SLA žymią 
pažangą ir laimėjimą

Pagrindinėje Susivienijimo veikloje, mums visiems dir
bant, kad musų organizacija stiprėtų, galime pasidžiaugti, 
kad sugebėta pasiekti tikrai didžiulių laimėjimų.

Per pastaruosius j>orą metų mums pavyko įjungti į Susi
vienijimą žymų skaičių jaunosios kartos narių.

Šią svarbią akciją pradėjo SLA centras, bet įvykdė ir 
per visas lietuvių kolonijas išplėtė musų kuopų organizatoriai 
ir visi Susivienijimo patriotai veikėjai, kurie suprato svarbą 
įlieti į musų veikimą šviežio kraujo, jaunųjų jėgų. Pirmiausia 
supraskime, kad jaunimui suteikdami apdraudas, nors ir ne
dideliais mokesčiais, bet mes atidarom duris jaunajai kartai 
į organizacijos darbus. Mes turime progos šiuo budu išsi
auklėti šimtus naujų darbuotoįų, kurie ilgainiui turės pava
duoti tuos musų gerus ir pasiaukojusius asmenis, kurie musų 
broliškai organizacijai, o per ją ir visam lietuviškam darbui, 
atidavė savo gyvenimo gražiausius metus.

Žymiausias musų rūpestis gauti naujų jėgų Susivieniji
mui šiuo metu galim džiaugdamies patvirtinti, buvo sėkmingas.

Mes pastebim, kad iš naujai įsirašančių naujų narių tam 
tikra dalis yra jaunuoliai, kurie jeigu šiandien dar ne pilnai 
įsisąmoninę, kaip svarbu dalyvauti dicįžiausicje lietuviškoje 
organizacijoje, tai metų bėgyje savaime jie įsigilins į tai, ko
kius didelius visus lietuvius vienijančius darbus atlieka musų 
Susivienijimas. Pas mus nėra pasiskirstymo srovėmis ir par
tijomis, mums brangus visi lietuviai patriotai, kurie trokšta 
savo žmonėms ir savo tautai gerovės ir gražios ateities.

Todėl ir savo artimiausių uždavinių tarpe laikykime vie
nu svarbiausiu reikalu toliau dirbti su jaunimu, daugiau jo 
įtraukti į musų eiles ir suteikti galimas progas pasireikšti 
jaunimui.

Dabartinio SLA Deimantinio Vajaus metu dar daugiau 
jaunuolių gaudami atliksime gražų darbą, kuris turės didžiau
sios reikšmės musų ateičiai.

LAIMĖKITE PINIGINĘ DOVONĄ
PASISTENKITE IKI VASARIO 15 D. PRIRAŠYKI 

DAUGIAU NAUJŲ NARIŲ

Vajaus Komisija, norėdama paskatinti SLA organizato
rius, veikėjus ir narius daugiau pasidarbuoti tavo broliškai 
organizacijai, paskyrė stambias pinigines dovanas.I

Pirmoji dovana — $100.(N) už 50 naujų narių prirašymą.
Antroji dovana — $75.0D už 40 naujų narių prirašymą.

~ * *Trečioji dovana — $50.00 už 30 naujų narių prirašymą.
Ketvirtoji dovana—$441.00 už 25 naujų narių prirašymą.
Penktoji dovana—$25-00 už 15 naujų narių prirašymą.
Pirmieji atsiuntę nurodytą narių skaičių iki vasario 15 d., 

galės gauti ankščiau minėtas dovanas.
Šių dovanų laimėjime gali dalyvauti kiekvienas ŠIA narys.
Vajaus Komisija kviečia visus įsijungti į naujų narių pri

rašymo darbą, kad laimėti dovanas ir aprūpinti savo artimuo
sius, pažįstamus ir kaimynus geriausia SLA apdrauda, kuri 
deimantinės sukakties proga yra duodama paskelbtom leng
vatom.

SLA KUOPŲ VALDYBŲ IR NARIŲ
DĖMESIUI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Penkiasdešimtojo Sei
mo nutarimu. Pildomosios Tarybos rinkimams yra skiriamas 
vienas mėnuo. Dabartiniai rinkimai, kurių nominacijos jau 
įvykdytos, bus atliekami šių metų KOVO-MARCH mėnesį. 
Todėl kiekviena SLA kuopa yra prašoma kovo-March mėnesio 
pigoje kviesti narių susirinkimą ir jame atlikti Pildomosios 
Tarybos rinkimus. Taip pat visi nariai yra skatinami minėtuo
se rinkimuose gausiai dalyvauti.

kad Sov. Sąj. okupavo Lietu
vą 1944 metais ir per visą 
laiką vykdo platų ir žiaurų 
religijos persėk.ojinfią.

— “Sign”, Nainiai Catholic 
Magazine įdėjo Kalėdų gies
mę, panaudojęs medžiagą iš 
neseniai išleistos knygutės 
“Ruda ir Rauda” (poezija iš 
Lietuvos ir Sibiro).

ŽVEJOJA PRIE AFRIKOS 
KRANTŲ

Žvejoti sardinių prie Afri
kos krantų gruodžio mėnesį 
išvyko du Lietuvoa žvejybi
niai laivai: šaldytuvas “Zig
mas Angarictls ir kap. C. 
Budrio vadovaujamas traleris 
“Liudas Gira” l-aivai žvejoja 
Angolos vandenyse.

, KURIE BUS TIK VIENA KOVO - MARCH MĖNESĮ
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LIETUVIAI!
Musų brangioji tėvynė Lie

tuva vis dar šventai tiki, kad
laisvasis pasaulis, matydamas 
pavojų savo laisvei, padės 
mums kovoje prieš pavergė
ją iki atgausime išplėštą lais
vę įr nepriklausomybę.

Šiandien tautų apsisprendi
mo klausimas yra nepaprastai 
gyvas ir aktualus. Mes mato
me vienų po kitos besikurian
čias valstybes Afrikoje, kur 
tautos bemaž dai nepaliestos 
civilizacijos ir valstybiniam 
gyvenimui nepribrendusios. 
Neabejotinai ateis laikas ir 
raudonosios imperijos byrėji
mui.

Laisvojo pasaulio lietusiam 
kovoje prieš pavergėją vado
vauja VLIKas. Jo kova yra 
labai sunki, o budai sudėtin
gi ir nereklamuojami. Efek
tingesnei kovai y esti yra labai 
reikalingi ir pinigai, kurių di 
džioji dalis eina žemiau pami
nėtiems kovos priemonėms 
vesti:

Radijui. VLIKas naudojasi 
žinių perdavimui į pavergtą 
tėvynę lietuviškai per Romos, 
Madrido ir Vatikano radiofo
nus. Okupantas labai bijo tie
sos žodžio iš laisvojo pasau
lio ir įvairiausiais budais prieš 
siuntimą kovoja.. Tačiau nei 
grąsinimai, nei bausmės nuo 
žinių sekimo neatbaido. Reiš
kia okupantas nėra nei taip 
galingas nei saugus, nes dre
ba dėl prasiveržimo tiesos žo
džio gimtąją ar’ba — lietu
viškai. Tad da- daugiau stip
rinkime ryšius su pavergtąja 
tėvyne oro bangomis, kas ke
lia ten kovingumo dvasią ir 
yra nepaprastai vertinama.

Eltos Biuleteniams. VLIK 
informacijos tiksiu leidžia El
tos biuletenius Letuvių, anglų, 
italų, vokiečių ir ispanų kal
bomis. Tie b’jleteniai yra 
siunčiami svetimų kraštų po
litikams. žurnalistams, moks
lininkams, visuomenininkams, 
spaudai ir kt. Tie biuleteniai 
yra svarbus, labai vertinami 
ir daug prisideda prie laisvi
nimo kovos

Radijo sekinio stočiai. VLIK 
išlaiko radi jo sekimo stotį, ku
rios pagalba sužinome kiek
vieną svarbesnį įvykį paverg
toje tėvynėje. Tomis žiniomis 
ne tik mes pasinaudojame, 
galėdami skubiausiai atsakyti 
į pavergėjo m mus. bet mums 
draugingų k/aštų svarbios 
institucijos bei įtakingi asme
nys. Ri musų kovos priemonė 
yra taip pat efektinga ir taik
li.

Ttutoa Fondai, kaip VLIKo 
padalinys, rūpinasi lėšas su-

Lawrence, Mas*.
Minėsim Xcpriklausouiy bės 

sventę
ALT vietos skyrius Lietu

vos Neprikišu.!? .nybės paskel
bimo 14 metų sukaki) mines 
vasario 11 d., sekmadienį, 3 
vai. popiet, Liet. Pil. klubo 
svetainėje, 41 Berkeley St.

J minėjimą yra pakviesta 
kongresmanas Thomas J. La
ne, šteito sen ar orius William 
X. Wall ir miesto mayoras J 
J. Buskley.

Lietuvių kalba pagrindinis 
kalbėtojas Jac’ us Sonda, Ke
leivio redaktorius. Koncertine
programa rūpinasi komisija 
Amilia Studzaitė ii N. Penkus.

Po prakalbų žemutinėje sa
lėje yra rengiama vakarienė.

SLA 41 k p mėnesinis susi
rinkimas įvyko sausio 21 d., 
Liet, svetainėje. Išklausyti ra
portai ir apsvPTstyta kuopos 
reikalai. Išrinkta 1962 metų 
valdyba: M. Stakionis — pir- 
min., J. Indilas — vice pirm.,
J. A. Stundza fin. sekret.. 
A. Yukna — užrašų sekret.,
K. Kiezulas — iždin.

1961 m. mirė keturi kuopos 
nariai: Joseph Vaskelionis, 
John Billa, A’.ekas Masionis 
ir Antanas Dalmontas.

Kitas kuopos susirinkimas 
įvyks kovo-March 3 d., šešta
dienį, 2 vai. popiet, Lietuvių 
Pil. klubo svetainėj.

Visi nariai kviečiami atsi
lankyti.

M. Stonie

Beverly Shores, Ind.
A. L. Piliečiu klubas ir SLA 

222 kp. kviečia j minėjimą
Tautos šventes minėjimas, 

rengiamas Amerikos Lietuvių 
Piliečių klubo ir SLA 222 kp.. 
Įvyks vasario 18 d., sekma
dienį, 2 vai. popiet, Coronado 
Lodze — Berta Ličkus puoš
nioje svetainėje. kuri yra V. 
S. 20-tame ke'yje, pusiaukely 
tarp Gary ir Michigan City, 
Indianos valstijoje.

Klubo pirm ninkas Petras 
Rulis kalbėti pakvietė istori
kę dr. V. Sruogienę - Daugir
daitę. Ji nušvies, kaip buvo 
atkurta Lietuvos nepriklauso
ma respublika.

Taip pat yra pakviestas kal
bėti žinomas veikėjas J. P 
Varkala, auditorius. Jis pa
teiks žinias, kaip Amerikos 
lietuviai prisidėjo prie įsikū
rimo Nepriklausomos Lietu
vos.

Po kalbų bas meninė pro
grama — dainos ir deklama
cijos. Vėliau visiems dalyviam 
užkandžiai.

Klubo valdyta ir SLA 222 
kuopa kviečia visus lietuvius 
iš Gary, Michigan City ir apy
linkių dalyvauti šiame minėji
me. Įėjimas nemokamas.

hhibo narys

Pittston, Pa.
SLA 7 kp. susirinkimas i

įvyks vasario - -February 11 
d., 2 vai. popiet. Liet. Piliečių 
klubo svetainėj. Kviečiami na
riai ir narės atsilankyti.

Taip pat pranešu, kad tą 
dieną bus m ■ įima Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktis iš 
radijo stqties WILK, nuo 
12:15 vai. popiet. Tęsis visas 
pusvalandis. Nepamirškite pa
siklausyti šios programos.

S. Morkus.

kelti, kad kovą už tėvynės 
laisvę butų tęsiama ir inten
syvinama. Todėl ir šiais me
tais Tautos Fondas laukia 
Jūsų aukos, akėdamas, kad 
laisvėje gyvei.p lietuvis ne
nutrauks kovos iki brangiajai 
tėvynei Lietuvai išauš laisvės 
rytojus

JAV’ savo aul ą, Vasario 16 
proga, siųskite AI.Tui per jo 
skyrius, kadangi ALTas pini
giniai remia 1 LIKo veiklą. 
Gi visuose kituose kraštuose 
malonėkite piniginę auką siųs
ti Tautos Fondo atstovybėms 
ir įgaliotiniams.

Tautos Fondo valdyta

TOS SKYRIUSM

skyrių veda Sveikatos Komisija : MOTIEJUS NAS\’YT1S, M. D., I
VINCAS TERCIJONAS, M D. ir ALBINAS GRIGAITIS, M. D. j

I
_ _ _. ___ ___ __ i

Atominio karo atveju

DR. A. (i

M TROŠKIMAS

Nutroškimo priežastis gali 
būti kiūtinės suspaudimas, 
dujos, durnai ii kt. Nutroški
mo požymiai: sunkumas kvė
puoti, veidas raudonai mėly
nas, lupos, puštų nagai pa
mėlynavę, gali netekti sąmo
nės. , \

Pirmoji ptag’ba — ligonį 
pašalinti iš pavojaus vietos. 
Atsegti rubus, grynas oras, 
dirbtinas kvėpavimas.

PALIESTAS ELEKTROS 
\ H LOS

Neliesti nutrenkto žmogaus. 
Jei yra galimybė, išjungti 
elektrą. Jei tai negalima pa
daryti, atsistoti ant sauso 
medžio gabalo, arba ant sau
sų popierių p’uošto, ilga sau
sa lazda nustumti elektros 
vielą nuo paliestojo. Jei nete
kęs sąmonės, daryti dirbtiną 
kvėpavimą.

DIRBTINAS KVĖPA
VIMAS

Dirbtino kvėpavimo tikslas 
— iššaukti pas nukehtėjusį 
normalų kvėpavimą, duoti 
kraujui deguonies, kas pasie
kiama spaudimu ir išplėtimu 
krutinės ląstos. Dirbtiną kvė- 
j^avimą kartais reikia daryti 
gan ilgai — 12 vai.,-kad at
gaivinus ligonį.

Yra keletas būdų dirbtino 
kvėpavimo. Pirm, negu pra
dėti dirbtiną kvėpavimą, iš 
burnos, nosies prašalinti pa
šalinius daiktus — dirbtinus 
dantis, žemę, vandenį ir pan.

Pirmas būdas. Po ligonio 
nugara padedama pagalvė,

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI
PITTSBURGH, PA.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Atstatymo 44 metų sukakties 
minėjimas, kurį įuošia vietos 
ALTo skyrius, įvyks vasario 
18 d., sekmadieny 3 vai. po 
pietų, Liet. Pil. svetainėje, 
South Side.

NEW KENSINGTON, PA.
SLA 192 Kp. susirinkimas 

kviečiamas vasario - Februa
ry’ 11 d., 2 vai. po pietų, So
kol Club salėj, Fourth Ave.

♦
ANSONIA. CONN.

•SLA 66 kp. susirinkimas 
įvyks kovo 11 d., Liet, parap. 
salėje, tuo pačiu pastoviu lai- 

į ku.

MIAMI, FLA.
ALT SKyrians ruošiamas 

Nepriklausomybėm minėjimas 
įvyks vasario 11 d., sekma
dienį, 2 vai. n.) pietų. Miami 
Liet. Pil. klubo salėje, 3655
N. W. 34t h St , Miami.

I ♦

PROVIDENCE, R. T.
SLA 347 kp. susirinkimas 

kviečiamas vasario 11 d., 3 
tai. po pietų, A.L.P.P, klubo 
patalpose, 475 Smith St.

♦
WILKES BARRE. PA.

SLA 7 ir LRKS 5 apskritis 
vasario 11, sekmadienį, 12:15 
vai. po pietų, per radijo stotį 
WILK paminas Lietuvos Ne7 

I priklausomybė i atstatymo 44 
motų sukaktį.

Wyoming Klonio lietuviai 
prašomi nepamiršti nurodytu 
laiku įjungti radijo aparatus 
ir išklausyti turiningos minė
jimo programom

LAWREN IE, MASS.
Nepriklausomybės šventės 

minėjimas įvykj vasario 11,

□

RIGAITIS

arba suvynioti tubai. Teikiąs 
pagalbą, klaupiasi ant kelių 
gale ligonio ga vus, paima abi 
rankas žemiau ^kuilių ii’ stip
riai prispaudžia prie krutinės. 
Tai iššaukia iskcėpavimą. Po 
to išlėto pake 'iamos ligonio 
rankos virš galvos ir patrau
kiamos į savi Tai iššaukia 
įkvėpavimą. Tokius judesius 
daryti 10-15 kartų į minutę. 
Sekti, kad pas ligon; neuž
kristų liežuvis.

Antras būdas Ligonis pa
guldomas ant pilvo, liežuvis 
ištraukiamas, po galva pade
dama pogalvė. ai ba suvynioti 
rubai. Darąs diibtiną kvėpa
vimą atsiklaupia ligonio vir
šugalvy, veidu į ligonio nuga
rą. Priglaudus delnus ant nu
garos ir ant apatinių šonkau
lių, stipriai suspaudžiama 
krutinės ląsta — iškvėpavi- 
mas. Vėliau atl idžiamas kru
tinės spaudimas. Tokius kru
tinės spaudimus, atleidimus 
kartoti 16-18 kartų į minutę. 
Neskubėti. Skubėjimas nepa
deda, bet dar gali pakenkti.

Trečias būdas. Ligonis pa
guldomas ant nugaros. Tei
kiąs pagalbą atsiklaupia prieš 
ligonį, apžergdamas jo kojas 
tarp savų. Pasilenkdamas, vi
sa savo jėga spaudžia ranko
mis krutinės ląstą, o vėliau 
atleidžia. Taip kartojama iki 
ligonis pradės kvėpuoti nor
maliai.

Ketvirtas dkoiino kvėpavi
mo būdas, taikomas daugiau
siai vaikams. Pašalinti iš bur
nos ir nosies pašalinius daik
tus, paspausti ir ištraukti lie
žuvį į priekį. Vaiką pasukti

sekmadienį, 3 vai. popiet, Lie
tuvių Pil. klubo svetainėje, 41 
Berkeley St. Kalbės J. Sonda. 
Keleivio redaktorius.

SLA 41 kp. susirinkimas 
kviečiamas kovo - March 3. 
šeštadienį, 2 vai. popiet, Liet. 
Pil. klubo svetainėje./

♦
PITTSTON. PA.

SLA 7 kp. susirinkimas bus 
vasario 11 d., 2 vai. popiet, 
Liet. Pil. kluno svetainėje. 
Kviečiami nariai dalyvauti.

Tą dieną 12 15 vai. popiet 
klausykite radijo stotį WILK, 
bus paminėta Lietuvos Nepri
klausomybės sukaktis.

♦
NEWARK, N. J.

Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo sukakties minėji
mas įvyks vasario 11 d., sek
madienį, 3:30 vai. po pietų, 
šv. Jurgio D-jos salėje, 180 
New York Ave., Newarke. 
Pamaldos šv. Trejybės bažny
čioj tą pačią diei.ą 10:30 vai. 
ryte.

♦ *
ROCKFORD, ILL.

Tautos Šventes minėjimas 
ruošiamas vietos ALTo skyr., 
įvyks vasario 18 d., sekmadie
nį, Liet. Khibo salėje. Kalbės 
dr. P. Grigaitis. Visi vietos 
lietuviai kviečiami dalyvauti.

♦
WORCESTER, MASS.

Lietuvos Nepriklausomybės 
sukakties minėjimas įvyks 
vasario 18 d , 3 vai. popiet, 
šv. Kazimiero parap. salėje. 
Vietos SLA 57 kuopos nariai 
ir visi lietuviai kviečiami da
lyvauti. ,

♦
NEW BRITAIN, CONN
Tautos šv« ntčs minėjimas 

įvyks vasario 19 d., sekmad 
£ vai. popiet. Liet, svetainėje, 
354 Park St K'icčia Amcri- t 

veidu žemyn, palenkti galvą 
žemyn. Laisva ranka stipriai 
papleškinti vaikui per nuga
rą. kad išvaryti bet kokį pa
šalinį daiktą iš kvėpavimo ta
ką. Dabar paguldyti vaiką 
ant nugaros. Abiejų rankų 
smiliais pirštais pakelti apa
tinį žandikauli taip, kad bur- 
ia butų atdaia. Savo burną 
ir nosį sujungti su burna ir
nosim vaiko ir pusti kvapą į 
vaiko burną iki pradės pūstis 

j vaiko krūtinė. Tuomet laisva 
lanka prispausti pilvą bei 
krutinės apatinę dalį, kad iš
eitų iš krutinės oi as. Ir vėl 
sujungti burnas bei nosis ir 
vėl pusti kvapą ir 1.1. Taip 
kartoti įkvėparimą ir iškvė
ps vimą kokia 20 kartų į mi
nutę.

KAULŲ LŪŽIMAI

Dažniausia pasitaiko kojų 
arba rankų kaulą lūžimai. Lū
žimo ženklai: sakusmas, suti
nimas, lūžimo vietoj iškrypi
mas, negalėjimas valdyti lū
žusią koją ar ranką, kurios 
dėl lūžimo dažniausiai buna 
kiek sutrumpir tos. Lūžimai 
buna uždari ir atviri. Atviras 
lūžimas toks, kada lužusio 
kaulo galas per raumenis, odą 
yra išlindęs laukan. Ant žaiz
dos uždėti sterilų tvarstį, per- 

i rišti. eJi koja, įdėta į šyną, 
apibinduoti. Vieton šynos ga
lima panaudoti lentelę, bala
nas, lietsargį ir panašiai. Pri
tvirtinta koja nejudės, gaus 
ramybę, neskaudės. Jei lažus 
ranka, ją trikampia skara pa
rišti prie kakiO. Nebandyti 
taisyti išnarinta arba nulūžu
sį kaulą. Ant lūžimo uždėti 
pūslę su ledais. Sužeistąjį lai
kyti šiltai.

(Bus daugiau)

Iros Lietuvių Tarybos komi’si- 
ja.

♦
BEVERLY SHORES, IND.
Vasario 16 minėjimas įvyks 

vasario 18, sekmad., 2 vai. 
popiet, Coronndo Lodze 
Berta Ličkus svetainėj, kuri 
yra V. S. 20 kelyje, pusiauke
ly tarp Gary ir Michigan Ci
ty, Ind.

Wilkes Barre, Pa.

Papildomai pranešame, kad 
Lietuvos Nvpi iklausomybės 
paskelbimo sukakties minėji- ■ 
m as bus vykdomas per radiją j 
iš stoties WILK vasario 11 d., 
sekmadienį, 12:14 vai.

Minėjimą ruošia SLA 7-ta 
apskritis ir LRKS 5 apskritis.

Prašome Wyoming Klonio 
lietuvius nepamiršti nurodytu 
laiku įsijungti radijo aparatus 
ir išklausyti piogramos.

A. Ambrozailis

Mirė Juozas \ asilius

SLA 35 kp. pirmininkas 
Juozas Vasilius mirė sausio 
17 d. Palaidotas Šv. Trejybės 
parapijos kapinėse. Buvo gi
męs 1R82 m. Starkų kaime, 
Vilkaviškio apjkr. Liko liūdė
ti žmona Ona, duktė Adelė, 
du sunūs Antinas ir Juozas 
ir du anūkai. Lietuvoje liko 
brolis ir dvi seserys.

J. Vasilius atvyko į šią ša
lį 190R m. Dirbo anglių ka
sykloje iki 1919 metų Dabar 
gaudavo pensija iš angliaka
sių gerovės fondo ir socialę 
pensiją

Velionis priklausė SLA ir 
Liet Piliečių klubui

Giminės, klubas ir artimie
ji atsisveikinimui atsiuntė 
Juozui gražių gėlių.

Tebūna lengva jam Ameri
kos žemelė.

J. V. Stflni«dovftiti«*

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS
NOMINACIJŲ DUOMENYS
VO1// V.H UI' lt ALSI' SKAITYMO 

KOMI SIJOS PKOTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos Nominacijų Balsų Skaitymo
Komisija, kurią sudaro Viktoras Kamarauskas SLA 1 
narys iš Edwardsville, Pa., Natalija Stilsonienė — SI.A. 152 
kp. narė iš Brooklyn, N. Y. ir Audronė Valatkienė SLA 374 
kp. narė iš Paterson, N. J., 1962 m. sausio 6-8 darnomis SLA 
centro patalpose, 307 W. 30th St., New York, N. Y., skaitė 
1961 m. gruodžio mėnesį vykdytų SLA Pildomosios Tarybos 
nominacijų balsus.

Suskaičius paaiškėjo, kad nominacijose balsavo 1,791 na
rys.

Gautieji nominacijų duomenys rodo, kurie asmenys, ku
riom pareigom ir kiek balsų gavo, būtent:

Kuopa

J- J-

| Erezidcntus Į Sek re tori un 1 p
Kuopa

rezidentus J Sokretoriu#
Ikarui^ 1‘ilMrmkuw

Margi*' i ivarona'* t r pa**

1 27 27 278 26 9
2 10 10 ! 284 21 21
3 17 17 285 7 {

i 27 25 287 6 6
11 13 13 299 16 16
14 28 - 24 301 16 20
17 13 13 j~ 305 ( rr 

(

18 12 12 308 16 4 14

23 17 14 311 10 10

34 11 11 313 10 10

35 * 13 13 322 36 34

36 19 17 328 2 10

38 20 18 335 8 8

40 25 22 ! t 336 . 7 4

42 ' 11 11 341 8

43 13 6 12 i 342 18 18

44 12 12 347
29

8

48 2 2 ; 352 30

50 16 16 I 353 8 8 ' *

51 8 8 359
365

12
5

11
553 ’ 22 21

55 12 12 ! 368
374

10
10

2
1056 10 10

57 28 28 216 23 23
7 Pavienių 22 24

58 (
9 4^ 961 Į PREZIDENTUS

63 99 99 S. Gegužis gavo!4 balsy:
64 1 77 kp. 1, 131 kp 4, 208 kp. 1,
66 20 21 226 kp. 1, 301 kp. 5, 328 kp.
70 8 8 9 •
73 12 12 J. \ irbalis gavo 10 balsų:
74 9 9 40 kp. 2 , 43 kp. 8.
15 26 18 S. Jokūbaitis gavo 10 balsy:
< 4 23 16 135 kp. 1 , 142 kp 2, 328 ku. 7.
83 5 5 F. Motuzas gavo 9 balsus:
85 14 14 352 kp. 7, pavienių 2.
86 - 11 11 W. Laukaitis gavo 8 halsus:
87 14 14 64 kp. 7 136 kp 1.
90 10 10 J. Bachunas g:iv o 3 balsus:

100 8 8 3S kp. 1 75 kp. 9

1U4
105

□ 4
11

U 4
11

108 5 5
109 9 9
115 31 30
121 6 6
122 13 13
123 12 ± 2
124 6 5
125 18 18
126 4 4
127 12 .12
129 16 ; 16
131 10 14
134 27 25
135 17 17
136 19 14
138 9 9
142 31 25
146 6 6
153 20 20
156 8
158 11 11
167 8 8
168 9 9
173 17 17
175 9 9
179 4 7
185 43 38
187 10 10
192 12 6
196 4 2
198-354 24 20
199 10 10
200 4 7
203 14 14 i
208 19 22
?H 28 ’ 28
212 15 15
217 10 10
222 8 8
226 35 33
236 40 3 37
238 10 10
242 12 12
91 \ 4 A£'1D 4 4
250 10 10
260 12 12
261 3 3
267 12 12
272 15 15
275 8 R 1

A. Staniškis ^avo 2 balsus: 
75 kp. 2.

J. Strazdas gavo 2 balsus: 
236 kp. 2.

M. Klimas gavo 1 balsą:
14 kp. 1.

J. Valaitis gavo 1 balsą: 
P38 kp. 1.

N. (ingis gavo 1 balsą: 
77 kp. 1.

BukŠnys gavo 1 balsą: 
124 kp. 1.

S. Jokūbaitis gavo 1 balsą: 
135 kp. 1.

E. Mikužis gavo 1 lialsą: 
208 kp. 1.‘

T. Mažukna gavo I balsą: 
Pavienių 1.

Dr. P. Grigaitis gavo 1 b.: 
Pavienių 1.

J SEKRETORIUS
A. Sodaitis gavo 8 balsus: 

123 kp. 7, pavienių 1.
P. Dagys gavo 7 balsus: 

368 kp. 7.
S. Gegužis gavo 6 balsus: 

43 kp. L 75 kp. 2, 77 kp. 1, 
322 kp. 2.

S. Jokūbaitis gavo G hals.: 
75 kp. 3, ,77 kp 1, 124 kp. 1, 
236 kp. 1.

E. Mikužis gavo 6 balsus: 
77 k p. 1, 134 k p 2, 185 kp. 1, 
196 kp. 1, 203 kp. 1.

H. Kerr gavo 6 balsus:
192 kp. 6

N. Gugis gavo 5 balsus:
53 k p. 1. 77 k p L 278 kp. 1, 
301 kp 1, 328 Kp. 1.

S. Bredis gavo 5 batais: 
38 kp. 1, 124 kp. 1, 142 kp 2, 
359 kp. 1.

N. Bay oras gavo 5 balsus: 
14 kp. 1, 278 kp. 4.

O. Gedminskas gavo .8 bal.i 
40 kp 3.

J. Strazdas gavo 2 balsus: 
352 kp. 2.

M. Klimas gavo 2 balsus:
14 kp. 2.

A. Wells gavo 1 halsą:
14 kp. L
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k, Jurgelionis gavo I baK :
38 kp. 1.

V. K oi irius gavo 1 įkalsi): 
40 kp. 1.

Kaprekas gavo 1 baisą: 
124 kp. 1.

I*. Balčikonis gavo I balsą:
226 kp. 1.

M. Gudelis g^\o 1 balsą:
226 kp. 1.

Gaurys gavo I balsą:
368 kp. 1.

J. Valaitis gavo 1 balsą:
14 kp. 1.

A. Borcisa gavo I balsą:
352 kp. 1.

Į Vkw pi exidentUM

Geguži* Jok u- BaU4-
K uopa baltis konis

1
9

27
10

3 3 14
7 21 4 '

11 4 6-
14 3 18
17 13
18 9 10
23 3 14
34 11

—35 5 5 J
u 36 13

38 1 } 9
40 12 4 10
42 3 8
43 10 9
44 5 6
48 9
50 1 15

' 51 8
, 53 21 1

55 6 6
56 10 4
57 17
58 7
61 2
63 22
64 rr į
66 19 2
70 8
73 12
74 9
75 ‘ 3
U 2 10
83 5
85 13 1
86 11
87. 10
90 ‘ 10-ji

100 8
104 57
105 8 3>
108 5
109 9
115
t —

22
------A-

10
1Z1
122 9

6
11 1

123 19
124 8
125 3<
126 6
127 12
131 14
134 7 19
135 4 14
136 J6 . ' 21
138 9
142 7 24 .
146 6 '
153 20
158 9 9
167 8

' 168 3 ry7
173 15
175 9
179 7
185 16 27
187 ^9 3
192 - 12
196 3 2
198 5 99
199 10
200 4 . 3
203 14
208 6
211 31
212 1 11
217 6
222 R 1
226 3 4 30 I
236 R) ( 31
238 10
242 12
250 5 .)

260 4 8
261 3
267 5 7
272 15

1275 i i
278 26
284 21

285 5 1

287 6
299 16
301 10 3 6
305 7
3(18 8 ie

K uopa
( Jokit- Bulei- 

buiti* konis

| Vice priikk-ntu*

311 10
313. 9 i
322 O 33
328 7 r 4
335 4
336 k 7
342 14 5
347 3 o o
352 17 15
353 8
359 9 t J
365 5
368 8
374 a*«>
129 3
216 22
Pavienių 1

| VICE; PKi ZlhENTI S
A. IkevHi icnc gavo 32 bals.:

75 kp. 32.
B. Pivaronas gavo 9 bals.: 

156 kp. 8. 226 kp. 1.
P. Dargis gavo 7 balsus: 

226 kp. 1, 301 kp. 2, 14 kp. 1, 
43 kp. 1, 77 kp. 1, pav. 1.

A. Valatka gavo 5 valsus: 
374 kp. 5.

I. Virbalis gavo 4 balsus: 
362 kp. 4.

W. Chase gavo 3 balsus: 
124 kp. 3.

S. Kusiuskas gavo 2 balsus: 
74 kp. 2.

At Trečiokas gavo 1 balsą:
38 kp. 1. -

VV. Laukaitis gavo 1 balsą: 
38 kp. 1.

O. Vinikienė gavo 1 balsą: 
126 kp. 1.
S. Budvitis gavo 1 balsą: 
134 kp. 1.

J. Mažukna gavo 1 balsą: 
136 kp. 1.

N. Gugis gavo 2 balsus: 
14 kp. 2.

S. Bredis gavo 1 balsą: 
196 kp. 1.

Garnys gavo 1 balsą:
368 kp. 1. f

Roznikas gavo 1 balsą: 
368 kp. 1.

N. Rastenis gavo 1 balsą: 
Pa vieniu 1.

A. Wells gavo 17 balsu: 
208 kp. 17.

1 27
2 6
3 17
7 25

11 11
] 1 6
17 13
18 r?
23 14
34 11
35 13
36 17
38 19
40 24
42 '11
43 4
44 11
48 9
50 16
51 8
53 21
55 >12
56 10
57 28
58 7
61 9
63 22
64 4
66 21
70 8
73 12
74 9

f'7h 19
ft7 4 19
83 5
85 14
R6
R7 14
90 10

100 R
104 5 i
105 11
108

| iždininku* Į Dr. Kvotėju*

•5

X.
 <>I

JK
is 1

D
r. Bw

rj

D
r. Z

al
at

<

109 9 9
115 29 30
121 6 6
122 13 13
123 3 13
124 9 17
125 17 18
126 4 4
127 12 12
131 14 14
134 25 26 1
135 16 17 .
136 14 13
138 9 9
1 *1 *> 25 30
146 6 6
153 20
156 8 8
158 10 11
167 8 — R —1 ■

168 a. 9
173 17 16
175 9 ■1 4
179 ry 7
185 36 39 — ■

187 10 10
192 11 9 ' 3
196 4 6
198 --  • 24 -- -
199 10 — 10 —
200 ( - ■ 1 ■ 7
203 14 — 14 —
208 21 . . 10 “ —
211 28 — 28
212 1 . 11 ' 13 —
217 10 10
299 8 8 —
226 27 — 4 30
236 41 — 37
238 To — —» 10
242 12 -  . 12 —
245 9 — —• > 8
250 10 — 10 —
260 12 — 12 —
261 3 ' 1 3 —
267 1 -- - 12 —
272 15 —- 15 -—
275 - 8 — 8 --
278 ‘ 24 — 10 16
284 21 21 —
285 4 7 -—
287 6 . — — 6 -- -
299 16 — 16 —
301 20 — 16 5
305 • < —
308 1 ‘ 17 17
311 10 10 ■■ "

313 10 4 3
322 32_ — 36
328 9 3 ~8~
335 - 8 4 1
336 4 — 5 9 Art
342 18 — 19
347 8 8 ——
352 29 3 30
353 8 — R —
359 12 11 —s—
365 • 5 5 ■11
368 6 9 —
374 10 10 —
129 q o — 16
216 23 —- 99
Pa vien. 25 Tav. ’ 25

S. Gegužis gavo ? balsus: 
142 kp. 2.

Kubilius gavo 2 balsus: 
75 kp. 2.

K Šmulkštys gavo 1 įtaisą: 
125 kp. 1.

S. Jokubaitis gavo I įtaisą:
134 kp. 1.

Jankauskas gavo I balsą:
135 kp. 1.

V. (epas gavo 1 balsą: 
236 kp. 1.

Į DAKTARUS KVOTfiJIS

Dr. Pautienis gavo 13 bal.:
136 kp. 13.

Dr. Zaleskas «avo 1? bals.: 
208 kp. 12.

Dr. Avižonis gavo 7 balsus:
368 kp. 7. •

Dr. Montvidus gavo I bal.:
50 kp. 2, 175 kp. 1. 308 kp. 1.

S. Briislis gavo 3 balsus:
368 kp. 1, 236 kp. 2.

P. I*<‘trusok:«*ae gavo 2 bal.: 
75 kp. 2.

N. Bay o ras gavo 2 įtaisus:
44 kp. 1, 53 kp. 1.

Dr. Degrsys gavo I balsą: 
14 kp. 1.

S. Gegužis gavo 1 balsą: 
352 kp. 1.

Balčiūnas gavo vieną balsą:
352 kp. 1.

Dr. Grigaitis gavo I balsą:
359 kp. 1. "

S. McShane gavo I balsą: 
216 kp. 1.

| Ii<lo Globijus

f lido GIoWJum

K
u

<>
|»

a

E.
 Mik

ul
i u

 tė

■

M 
e

■
K

1 
•r**-•—

■r 
CC

192 8 6 10
196 4 1
198-354 ] 21 6 t
199 10 10
2(X) ^y 4 6 1
203 7 14 ay 4
208 9 1 1 15
21 1 16 19 24
212 10 6 10
217 10 10
999 C - —Art Art A«

226 36 6 —
236 29 17 ' — —
238 10 10 —
242 5 11 —
245 2 2 3 — —■
250 10 10 ■ ■ ■■

260 12 1 * \
261 3 3 ——
267 5 12 7 —
272 15 15 —- —
275 8 8 rt —— —
278 . 11 15 15 ■■■■■

284 21 21 —— —
285 5 6 — ■■ 1 ■

287 6 G
299 16 16 — —
301 10 12 15 —
305 7 7 —
308 5 5 ——- ■1' ■

311 10 — 10 —
313 10 ITT7 ■ 1

322 — 5 33 34
328 — • 11 11
335 8 8 111 ■ 1 —
336 7 7 — —
342 4 17 17 —
347 8 8 11' • —
352 28 26
353 8 4 4

1 QRQ 1 101 1

365 — — — 5 ' M 

9
368 9 3 1
374 4 ^3 6
129 15 3 — —
216 23 22 — —
Pavien. 25 r n — —

I IŽDO GLOBRJVS

Gruzdys gavo I balsą: 
135 kp. 1.

Kindokas gavo I balsą:
185 k p. 1.

Dr. K Zaleska gavo I bal.:
208 kp. 1. Į

\ irbalis gavo I balsą: 
236 kp. 1.

Januška gavo 1 įtaisą: 
352 kp. 1.

Sukauskas gavo I balsą:
352 kp. 1.

B. Pivaronas gavo I balsą:
359 kp. 1. . h

Gaurys gavo I įtaisą:
368 kp. 1.

J. Zdunskis gavo I balsą:
216 kp. t

S. Gegužis gavo I balsą: 
Pavienių 1.

Katkevičiene gavo 1 balsą:
Pavienių 1.

A. Wells gavo I balsą:
1 I kp. 1.

J. Daugėla gavo 1 Įtaisą:
14 kp. 1.

Iš VISO BAKSŲ GAVO:

Į prezidentus — P. P. Dar
gis 1,686.

I vice prez.: — S. Gegužis 
904, S. Jokubaitis 603, A. 
Wells 88, J. Balčikonis 88.

Į sekretorius: — B. Pivaro- 
nienė 1,548, K. V. Čepas 63.

Į iždininkus: — Nora Gu- 
glenė 1,518.

Į iždo globėjui: — E. Mi- 
kužiutė 1,316, S. Bredes 1,156,

Bayoras 509. J. Butvytis

Į Dr. kvotėjusDr. S. Bie- 
žis 1,582, Dr. P. Zalatorius
103.

KASTI NETIKSLUMAI
Mrs. K. Šankus balsas at

mestas, nes neatsiųstas balo
tas (įdėtas pavyzdinis balo
tas).

J. Armin balotai nepriimti, 
nes kandidatų pavardės nėra 
įrašytos.

30 kuopa nebalsavo. Tušti 
balotai.

75 kuopa įdėjo 2 balotus, 
kurie nepriskaityti prie kuo
pos nominacijų liudymo. Ba
lotai nepriimti (2).

299 kuopa balotose kandi
datų pavardės neįrašytos.

350 kuopos nariai nebalsa
vo. Tušti balotai.

216 kuopa neatsiuntė nomi
nacijų liudymo. Su kuopa su
sisiekta ir sau’io 8 d. bady
mas gautas su kuopos sekre
toriaus laišku.

Pastaba: Kadangi daktaras 
kvotėjas turi būti medicinos 
daktaras, prašome narius se
kančiose nominacijose neno
minuoti tuos narius, kurie nė
ra medicinos daktarai.

Nominacijų Bausų Skaitymo
Komisija:

Natalija Stilsonicnė 
Audrorė Valatka 
Victor Kamarauskas

J IŽDININKUS

Gedmintas gavo 39 balsus: 
43 kp. 11. 308 kp. 17, 328 kp. 
8, 352 kp. 3.
E. Mikužis gavo 2G balsus: 
322 kp. 2, pavienių 1. 123 kp. 
1, 153 kp. 20. 322 kp.-2.

Čaplikas gavo 15 balsų: 
124 kp. 15.

A. Wells gavo it balsų: 
212 kp. 14.

N. Bavoras gavo 12 balsu: 
14 kp. 1, 23 kp. 1, 40 kp. 1. 
43 kp. 1. 44 kp. 1, 53 kp 1. 
328 kp. 1, 208 kp. 1. 245 kp. 
3, 278 kp: 1.
M. Klimas gav 11 balsų:
14 kp. 11.

A. Trečiokas gavo 10 bal.:
14 |<p. 4, 38 kp. 1, 75 kp. 2. 
142 kp. 2, 245 kp. 1.

J. Mažukna gavo 9 balsus: 
86 kp. 9.

J. Bachunas gavo 5 balsus: 
75 kp. 5.

S. Gegužis gavo 1 balsus: 
i 38 kp. 1, 86 kp. 1, 352 kp 1. 

368 kp. 1.
•I. Virbalis gavo 1 baisos: 

2 kp. 4.
B. Pivaronas gavo 4 Its Is.: 

40 kp. 1, 43 kp 1. 301 kp. 1. 
pavienių 1.

L. Virbickas gavo 3 balsus: 
368 kp 3.

63 99 99 Art *rt

64 3 -- - “"
66 S1 21 > - --
70 —— p R —
73 —*— 12 12 —
74 9 9
75 19 15 — —

^y • 4 4 22 17
83 5 5 ——
85 13 4 11 —
86 —- 11 9
87 12 12 ——
90 10 R 2 —

100 R K
i ai 57 a a. 44 —
105 10 10 9 —
108 5 o ■
109 9 9
115 27 o 32 —
121 6 6 -
122 13 13
123 ■..- o —
124 3 M l 2 U

1 X 16
126 5 •% ——

12 1 9
1 M

131 ] Į 14 — 14
134 14 24
135 16 15
136 21 16
138 9 9
142 27 26 4 —
146 6 6
153 —■ 20
156 R R
158 . 10 11
1G7 R R
168 3 9
173 16 16 ——
175 9 9
179 7
1R5 36 21
187 10 10 —

Andrulionis gavo 33 bals.: 
43 kp. 17, 308 ap. 16.

Gedmintas gavo 30 balsų: 
236 k p. 30.

Balčikonis gavo 26 įtaisus: 
1 kp. 23, 131 kp. 1, 301 kp. 2.

S. Jokubaitis gavo 21 bals.: 
14 kp. 7, 75 kp. 1, 212 kp. 1, 
285 kp. 1, 365 kp 5, 374 kp. 6.

Cepukos gavo 19 balsų: 
Pavienių 19.

Valaitis gavo 11 Įtaisų:
38 kp. 1, 75 kp. 2, 242 kp. 8.

M. Klimas gavo 10 balsų:
14 kp. 8, 135 k p. 1, 208 kp. 1.

N. Gugis gavo 7 balsus:
38 kp. 1, 40 kp 1, 135 kp. 1, 
142 kp. 2, 185 kp. 1, 208 kp. 1.

Chaplikas gavo 7 balsus:
14 kp. 5, 124 kp. 1, 126 kp. 1.

Čeponis gavo 6 balsus: 
64 kp. 6.

Skirmontas gavo 3 balsus: 
212 kp. 3.

Virbickas gavo 4 balsus: 
368 kp. 4.

Deveniene ga.o 3 balsus: 
38 kp. 2, 126 Kp. 1.

A. Trečiokas gyvo 2 bals.: 
14 kp. 2.

Zalatorius gavo 2 įtaisus:
36 k p. 2.

Biežis gavo 2 balsus:
43 kp. 2.

Ramanauskai gavo 2 bal.: 
75 kp. 2.

.Aglinskienč g tvo 2 balsus: 
86 kp. 2.

L. Šmulkštys gavo 2 bals.:
125 kp. 2.

M. Karys gavo 2 balsus: 
301 kp. 2.

Pilvelis gavo 2 halsus: 
142 kp. 2.

Strazdas gavo 2 įtaisus: 
236 k p . 2 balsus.

Aukštikalnis gavo 2 balsus: 
368 kp. 2.

F. Motuzas gavo 1 balsą: 
40 kp. 1.

P. Dagys gavo 1 balsą:
75 kp. 1.

IVtraitis gavo I balsą: 
7? kp. 1.

Kap<s kas ga\o į balsą: 
124 kp. 1.

Kadžiulis gaxn 1 įtaisą: 
124 kp 1.

Kuraitis ga\o ] įtaisą:
126 kp. 1.

New Britain, Conn.

Minės Tautos Šventę
Ir vėl esame pasiruošę pa

minėti džiaugsmo dieną — 16 
Vasario. Nuo tos istorinės 
dienos praėjo 44 metai. Tada 
rusų dvigalvis erelis buvo iš
vytas iš Lietuves žemės. Bet 
nelaimei, vėl tie patys rusai 
išplėšė Lietuvai laisvę. Šį kar
tą sovietų vėliava, kuju ir 
pjautuvu nukalė Lietuvai re
težius.

Nežiūrint, kaip lietuves 
liaudis kankinama, ji nenu
rims be laisvės 3 odei }X) visą 
pasaulį išblaškyti lietuviai 16 
Vasario nepamirš ir kovos 
laisvei atgauti.

Mes New Britaino lietuviai 
kiekvienais metais minTfrie 
Lietuvos neprik ausomybės at
gavimą. Bent vieną kartą me
tuose visi susirenkame į ben
drą susirinkimą protestui pa
kelti ir reikalaujame Lietuvai 
laisvės ir nepriklausomybės.

Šis tautos šventes minėji
mas šiemet įvyks vasario 18 
d., 2 vai. popiet, Lietuvių sve
tainėje, 354 P.itk St. Kiekvie
nas lietuvis, kuris širdyje 
trokšta, kad Lietuva atgauttų 
laisvę ir nepriklausomybę, 
privolo nepamiršti atsilankyti 
į šventę. Pagrindinis kalbėto
jas bus A. Giedraitis iš Hart
fordo, nesenai atvykęs iš Vo
kietijos, buvęs mokytojas. 
Taip pat kalbės klebonas kun. 
Gauranskas ir jo pagelbinin- 
kai Pranckietis ii Zanevičius, 
miesto mayoin.i Kremski ir 
kiti lietuviai profesionalai. 
Bus ir pamarg.iiimų. Dainuos 
Hartfordo mišrus choras ir 
1.1. JėjTmas nemokamai. Gau
sia atsilankykite.

Kviečia ALT Komisija.
Pr. Nauncikas, korosp.

Worcester, Mass.

šiemet Lietuvos nepriklau
somybės 44-tąja sukaktį mi
nėsime bendrai \asario 18 d., 
3 vai. popiet, ?v. Kazimiero 
parap. salėje.

Komitetas išrinktas iš vie
tinių organizat ijų ii parapi jų^ 
atstovų. SLA 57 kuopą atsto
vauja: Julė Ijcr.draitienė, Vin
cas Mitrikas ir J Krasinskaa. 
Aktyviai dalyvauja ir kiti 
SLA nariai Antanas Tom 
kus, komiteto v.ce pirm , Julė 
Lendraitienč, 2 p vice pirmin.; 
J. Šalaviejus, fin. kom narys, 
J Krasinskas, spaudos kom. 
narys Dirba ir kiti nariai, 
kaip Juozas Glaviekas Gaila, 
kad šiuo tarpu sunkiai susir
go ir yra ligonnėj; M Žcmai-

taitis, K. Zur’k?, J. Dvarec
kas, — tai aktingi vietos SLA 
nariai.

Turime nemažai ir nauja
kurių, kurie reiškiasi vietinėje 
veikloje, kaip S. A. Jasutis, 
Alg. Zenkus, Vladas židžiu- 
nas, Feliksas Krasnauskas, 
Petras Klimavičius ir kiti. Tai 
busimieji SLA veikėjai.

Kuopom veikla
SLA 57 kuopos valdybą su

daro: pirm. V'ncas Mitrikas, 
vice pirm. Juozas Pumeris, 
sekr. J. Krasinskas, fin. sekr. 
Alena Lendraiticne, iždin. Jo
nas Dvareckas, iždo globėjai 
— Kleofas Z:u lie ir Juozas 
Glavickas, koresp. J. Krasins
kas. Organizatoriai: A. Tom
kus ir J. Dvareckas. Maršal
ka K. Katinas, Dr. kvotėjas 
Antanas Arautas.

1961 metais mirė Marcelė 
Degesiunienė, Domicėlė Ku- 
cionienė, Ago'.a Karlonienė, 
Ona Gurevičienė, Aleksandra 
Šablinskas, Pranas Bedarbis, 
Kotrina Juškienė, Rožė Šim- 
konienė ir Joną3 Dabrila.

Praėjusiais metais buvo su
ruošti du kuop s naudai pa
rengimai, tai centinis išpar
davimas ir banketas, kuriuo 
paminėta deimantinė SLA su
kaktis. Šie parengimai buvo 
vaisingi. Nors kai kas turėjo 
gerokai padirbėti, užtat ir pa
sekmės buvo n< blogos.

šiais 1962 metais taip pat 
ruošiamasi p ie centinio iš
pardavimo (Penny Sale) ko
vo 31 d., 7:30 vai. vakare, 
Liet. Piliečių klubo patalpose, 
45 Millbury St. Vincas Mitri
kas ir J. Krasinskas jau ruo
šia biletėlius. Išiinkta komi
sija: Julia I^endraitienė, Ale
na Ijendraitienė, Rožė Verai- 
tienė, M. Vaitkevičienė, K. 
P. šimkonis, Antanas Tom
kus, Feliksas Dudonis ir J. 
ašlaviejuR.

Tikimės, kad nariai gausiai 
parems šį parengimą, paau
kodami kokį noiH daiktą

J. Krasinskas, 
SLA 57 kp. sekret.

TREMTINIŲ ĮKEITIMAS

Praėjusiais metais visas 
maistas buvo nugabentas V. 
Vokietijos lietuviams. Jiems 
finansičkai paremti bei Balfo 
įstaigą Munch’ne išlaikyti iš
leista arti keturiolikos tūks
tančių dolerių. Kitų kraštų 
lietuviams par^mli Balfaa iš
leido daugiau penkiolikos 
tuksiančių dolerių pinigais. 
Didelės išlaidos padarytos 
maistui Vokicjlįon nugabenti 
bei individualioms siuntoms.
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^Tgyiffte
KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

SUSIRŪPINKIME STIPENDIJOMIS

PASITARTA SLA 30 KP. 
REIKALAIS

Prezidentas P. Dargia, bū
damas SLA centie, vasario 1 
d., turėjo platesnį pasitarimą 
su kun. M. Valatka, kuris bu
vo specialiai atvykęs iš Scran
ton, Pa.

Pasitarime buvo paliesti 
SLA reikalai, o taip pat 30 kp. 
Scranton, Pa veiklos sustip
rinimas. Kun. M. Valadka pa
sižadėjo prisidėd prie vietos 
kuopos palaikymo.

TAUTOS ŠVENTES MINĖ
JIMAS NEW YORKE

Karinės žinios ir gyvenimo 
kronika — turtinga dideliais 
ir kartais liūdnais įvykiais. 
Mirusio redak uriaus J. Tys- 
liavos nekasdiriinę apybraižą 
duoda P. Dirkis. Kada galėtų 
Europoje kilti kai as? Už ką 
kovojo Gudijrs partizanai 
Įvairus autoriai jieško atsa
kymo į šiuos klausimus. Se
niausia Vokietijos pilietė — 
lietuvė! Tokios ir panašios 
įdomios žinios yra šio naujo 
“Kario” puslapiuose.

Nauji laikraščiai

New Yorko Liet. Taryba 
ruošia Vasario 16 minėjimą, 
kuris įvyks vasario 18 J., 4 
vai. popiet, Webster Hall, 
Manhattane. Minėjime kalbės 
kongresmanas Wm. T. Mur
phy iš Chicago ir dr. V. Vy
gantas. Meninėje dalyje daly
vaus solistė Juodytė - Ma
thews, Operetės choras, vad. 
M. Cibo ir New Yorko Tauti
nių šokių grupė, vad. J. Ma
tulaitienės.

Visi New Yorko ir apylin
kės lietuviai maloniai kviečia
mi kuo skaisl-ogiausiai daly
vauti. Minėjimas prasidės 
punktualiai, todėl prašome ne- 
sivėlinti.

NAUJAS KAJRiO NUMERIS

Išėjo iš spaudos Lietuvos 
Pajūrio No. 4 (8). Išeina ke
turis kartus į metus. Vyr. re
daktorius A. Lyinantas. Lei
dėjas — Maž. Liet. Bičiulių 
D-jos centro valdyba Kanado
je. Kaina $1.00 /metams.

Šiame numery yra įdomus 
straipsniai apie Klaipėdos su
kilimą. dabartinę padėtį ir kt. 
Adresas: 7116 Cartier St., 
Montreal. P. Q. Canada.

Margutis No*. 4 — sausio 
mėnuo, 1962 m., mėnesinis 
žurnalas, 6755 So. Western 
Ave., Chicago 36, Ill.

Turinyje J. Kaupo straips
nis apie A. Škėmą. A. Kučiu 
no — Apie Tautiškumą Ope
roje, K. Reikalo — Pastabos 
apie 1961 m. grožinę literatū
rą, Dr. St. Biežio — Sveika
tos ir kiti straipsniai. Nema
ža paveikslų.

SLA 6-toji apskritis savo 
matinėj konferencijoj nutarė 
kreiptis į Chicagos ir visas 
kitas SLA kuopas raginant 
jas, kad kiekviename susirin
kime butų padaryta aukų 
rinkliava į moksleivių fondą: 
po 5c., po 10c. ir daugiau, 
kas išgali, ir nieko, kas nepri
taria. Tik vienų metų tarpe 
moksleivių fonde gali atsirast 
$1,000 ar $3,CC0. Jau galima 
butų paremti kelis ištekliaus 
pritrukusius studentus.

SLA Moksleivių Fondas yra 
išleidęs daug tūkstančių dole
rių moksleivių paramai. Visi 
buvo pasižadėję paramą grą
žinti, kaip tik mokslą baigs ir 
profesijoj prasisieks, kad ga
lima butų naujus studentus 
paremti. Netoli visi įsisteigė, 
kai kurie šiek tiek pralobo. 
Vieni paskolą grąžino, kiti 
ne. Atsiranda “balamutų”, 
kaip ir visur. Negrąžintos pa
ramos suma siekia $8,000. 
Moksleivių Fondas išsisėmė. 
Tiesa, ir dabar yra teikiamos 
stipendijos studentams, bet

nedaugeliui.
Yra skubus ir svarbus rei

kalas Mokslai ’ 4 Fondą pra
turtinti. Apskrities konferen
cija nutarė siūlyti seimui, 
kad jis apavaistytų, ar nege
riau butų patvarkyti, kad visi 
nariai mokėtų po 5c. kas mė
nuo į Moksleivių Fondą. Kas 
metai susidarytu apie $6,000. 
Teikiant $34 h) dydžio stipen
dijas nuolatos ; aramą galėtu
mėm duoti porai dešimčių 
studentų.

Juk musų organizacijos tiks 
las nėra tik apdiauda. Tauta 
be inteligentijos, be mokslo 
žmonių yra puzias. Musų tau
tos žmonės yra gabus ir am
bicingi. Nemažas jų skaičius 
praeity ir dabir pasiekė aukš
tesnius moksluo savomis pa
stangomis. Nemažas skaičius 
pritruko lėšų. Ir dabar Ame
rikoj turime didoką skaičių 
lietuvių studentų, kuriems yra 
reikalinga skubi pihiginė pa
rama.

Dr. A. Montvidas

nių personalą, bet kitos išei
ties nėra. Lietuvon siunčiami 
vaistai kai kada pasiekia ligo
nį jei jie siunčiami ne asme
niškai, o tai įstaigai — ligo
ninei, kuri da\ė receptą. Ta
čiau ir šis ke’ias nėra visai 
tikras.

Dėl vienos agentūros ban
kroto yra nukentėjusių siun
tėjų, didėja pklojimai tų, 
kurie siuntimus iš užsienio 
gauna. Tačiau tai neturėtų 
mus nuvilti, ša pą nutraukti. 
Reikėtų paramą siųsti tik 
tiems, kurie jos nebijo gauti. 
Čia verta pabrėžk, kad siunti
niai pakeičia dolerį į dešimt 
rublių ar net geriau, ir kad 
taip pasiuntę Lietuvon savo 
.savaitės uždarbį, ten jau su
teikiame paramą lygią gerai 
visų metų algai.

ga grojo vengrų orkestras. 
Tai nuopelnas Hartfordo Liet. 
Bendr. valdybos, prieš 4 me
tus iškeltos iniciatyvos pabal- 
tiečių kulturimo bendradarbia 
vimo.

Koncerte ir baliuje matėsi 
rinktinė publika, daug jaunes
nės kartos lietuvių. Dalyvavo 
ir musų teisėjas Frank F. 
Monchun (Pr. Mončiunas) su 
žmona. Nuota'ka graži daug 
svečių iš apylinkių ir iš to
liau — New Haveno ir Stam- 
fordo. Kasmet pabaltiečių 
koncertai ir barai darosi po
puliaresni, tai nuopelnas pa
baltiečių komiteto.

Hartford, Conn.
Gražus Pabaltiečiy 
bendradarbiavimas

ja pasidalindami gyvenimo į»- 
pudžiais.

V. M. K.

Pabėgėliai iš 
“rojaus’’

Naujai išėjusiam “Kario” 
No. 1 aprašo nesenai mirusį 
Stasį Butkų — pirmąjį Lietu
vos kareivį. Keli jo bičiuliai 
prisideda trumpesniais rašinė
liais, nuoširdžiai prisimindami 
tą kuklų didvyrį. Audronės 
eilėraščiai — tai mažutis St. 
Butkui paminklas, kurių atei
ties kartos, išlaisvintoje Lie
tuvoje, pastatys jam įvairių 
ir didžių.

“Geriau raudonas kaip la
vonas ” — mintis, kuri per
sekios skaitytoją skaitant B. 
Balčiūno “Ate’ties Karas — 
Visuotinis”. . Autorius pareiš
kia, kad nei raudonas, nei la
vonas, o tik kovojantis lietu
vis, savo laisvėj idealų neat
sisakantis, lems musų tautos 
ateitį.

Kas buvo pirmasis Lietuvos 
karalius? Mindaugas? Kai ku
rie istorikai dar kalba ir apie 
Rimgaudą. Tačiau dr. V. Sruo 
gienė pateikia staigmeną: 
“Karalius Notimcras, Nežino
mas Lietuvos Valdovas XI 
Amž.”

A. Bernotas grąžina mus į 
šiuos, tokius neromantiškus ir 
žiaurius, laikus. “Gyvatė” — 
tai jo antra, to paties ciklo, 
novelė iš partiranų Lietuvoje 
kovų.

MES NEŠĖME 
LAISVĘ

KH3K B ALFAS TURĖJO 
PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ 

1961 METAIS

1961 metais Balfo Centre 
buvo 79,218 dolerių pajamų 
ir padaryta 75,226 doleriai iš
laidų. Didžioji aukų dalis atė
jo iš Balfo skyrių. Specialiai 
Vasario 16 gimnazijai buvo 
surinkta ir persiųsta 23,301. 
1668 nariai užsimokėjo nario 
mokestį. Be pinigų, Balfas 
metų bėgyje parūpino dau
giau pusės milijono svarų 
maisto, bei surinko per 34 
tūkstančius s?arų rūbų, kurie 
buvo padalinti tremtiniams 
V. Vokietijoje.

mai. Juos sutvarkius, JAV 
vyriausybė pažadėjo duoti 
maistą per Balfą ir ukrainie
čiams. Suprantima, ukrainie
čių šalpos centras JAV turės 
padengti visas su to maisto 
gavimo surištas Balfo išlai
das.

SIUNČIAMUS VAISTUS 
LIETUVON GAUNA 

LIGONES

Iš Lenkijos gauname labai 
daug prašymų ;r stengiamės 
juos patenkinti Vien 1962 m. 
sausio mėn. j ven pasiųsime 
per 75 siuntinius. Tas labai 
apsunkina Centro tik 3 žmo

Sausio 20 d. įvyko pabaltie- 
čių metinis koncertas - balius, 
Liet. Klubo auditorijoj, ket
virtas iš eilės ir buvo labai 
sėkmingas. Programą išpildė 
žymus solistai: Arnoldas Vo
kietaitis, estų solistas H. Rii- 
vald ir latvių solistė Lora 
Gaudet. ^Latvių jaunimas pa
šoko tautinius Šokius, žodžiu, 
programa ilgoka, bet publikai 
patiko. Po keletą kartų Vokie
taitį ir Riivaldą iškvietė pa
kartoti. Ypatingai mūsiškis 
jaunas genialus solistas Vokie
taitis savo damavimu žavėjo 
klausytojus.

PabaltieČių kultūrinis ben
dradarbiavimas išsivystė ir į 
politinės veixics bendradar
biavimą. Prie taitiečių prisi
dėjo ir ukrainiečiai ir vengrai. 
Minėto koncerto - baliaus pro-

Tokiu pavad iiimu Hamilto
no bendrovė Rata atspausdi
no Petro K. P’eskevičiaus at
siminimus “Mes Nešėme Lais
vę”. Knyga gražiai išleista, 
turi 139 psl. Joje aprašyta 
Pirmo pasauliam • karo pra
džia 1914-1915 ir. lietuvių gy
venimas rusų ir vokiečių oku
pacijoj, Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbi.nas, savanorių 
kovos su Lietu ros priešais — 
bolševikais, lenkais ir bermon
tininkais. Įdėtai žymesnių ko
vų vietų žem"uapis ir auto
riaus nuotrauka.

Knygą išleido pats auto
rius. Lietuvos kariuomenės sa- 
vanoris-kurėjas ir laisvės ko
vų invalidas. K’iyga yra labai 
įdomi, tinka visiems skaityti. 
Užsisakę šią kiygą paremsite 
netekusį sveikatos Lietuvos 
karo invalidą. Knygą užsisa
kykite šiuo adresu:

BALFO SIUNTINIAI 
Į LIE II VĄ

Daug laiko ir darbo' buvo 
skiriama individualioms siun
toms, kurių dauguma ėjo už 
geležinės uždangos. Metų bė
gyje išsiųsta 737 siuntos. Šiuo 
metu siuntoms į Lietuvą Bal
fas pats superka medžiagas, 
bet persiuntimą atlieka oficia
lios agentūros. Siuntiniam į 
Lietuvą Balfas jokių privile- 
jų neturi. Užk-iuvusios siun
tos buvo pakai tolinai' išsiųs
tos (kitos net tretį kartą) 
Balfui papildomai apmokant 
pašto išlaidas.

•SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Šiemet komitete dalyvavo 
šie asmenys: Z. J. Strazdai, 
Mazjaniai, Ust ianauskienė, J. 
Beržins, I. Linask, E. Miniu- 
kienė, J. Tvene. A. Hinnov, 
E. Kool, Endriuhenė, V. Lu- 
gus ir O. Dzems. Svečių priė
mimu ir vaišinimu rūpinosi 
Nenoriai. Simcnaičiai, Graži- 
na ValaviČienė ir A. Maslaus- 
kas.

Laukiame kitos meninės ne
paprastos statmenos, Hart
fordo LB konccrio: Jis ruo
šiamas LB Apylinkės 10 me
tų sukakties proga. Šis kon
certas taip pat bus staigme
na, nes programą išpildys pa
garsėjęs Kanados operoą ar
tistas V. Verik litis iš Toron
to. Be to, dalyvauja vietos 
liet, mišrus choras, vadovau
jamas J. Petkaičio, pianistas 
prof. Vytautą? Marijošius. 
Koncertas įvyks Lietuvių Klu
bo auditorijoj.

Yra vilčių, kad į šį koncer
tą suskris lietuviai iš artimų 
ir tolimesnių miestų. Kintie
čiai ir LB vadovai ruošiasi 
svečius šauniai pavaišinti, žo
džiu, vietos lietuviai pradėjo 
Šį 1962 metą su visa eile me
niniu ir kitokių pramogų.

Musų klube vietos ir apylin 
kės lietuviai gražiai bendrau

Praėjusiais metais į Vaka
rų Vokietiją iš sovietų oku
puotosios dalies atbėgo 207,- 
026 žmones. Statistikos duo
menimis jų tarpe buvo 32,858 
vieniši jaunuoliai 1960 metais 
buvo užregistruota 199,188 
pabėgėliai. Daugiausiai pabė
gėlių atvyko 1961 m. rugpiu- 
čio mėnesį. Jų buvo 47,433.

—Kas greičiausiai eina: šal
tis ar šiluma

—Šiluma.
—Kodėl? ----------—
—Todėl, kad šaltį bile kas 

gali pagauti.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
!; BIELIAUSKAS 

IT NERAL HOME
AJ,. BALTRUNAS-BALTON

n Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

j SHALINS i 
| (SHAUNSKAS) J 

i FUNERAL HOME :
84-02 Jamaica Ave.

| (at Forest Parkway Station) Į 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu- j 

ves. Koplyčias suteikiam j 
nemokamai visose miesto Į 

• dalyse - tI 
; F. W. SHALINS IR ♦ 
i J. B. SHALINS į 

Tel. Virginia 7-4499

P. Pleskevičius,
193 East Ave. North, 
Ontario, Canada.

Kaina $2.00.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Mm pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems, 

kuriems mes patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timą i Sovietų Sąjungą.

Mes esame Įgalioti VNEAPOSY1.TORG tęsti siuntinių siuntimą 
Lr mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi musų skyriai turi dideli pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų ir LL) labai prieinamomis kainomis.

Visi musų skyriai suminėti temiau kuo geriausiai jums patar
naus pagal kiekvieno individuolius pageidavimus.

NKW YORK S, N. Y., 39 Second n venue. 
BROOKLYN 7, N. Y, 606 Sutter Ave

Tel. AL
Tel. DI

PATERSON 1, N. J., 99 Main Street, 
VINELAND, N. ^J., West įkandin Ave. (Greek 
LAKEWOOD. N. J. 126 4th Street 
NEW HAVEN, Conn., 6 Dav Street 
PITTSBURGH 8. Pa.. 101ft East Carson SL 
CLEVEl^AND 13, Ohio, 904 Liberty Road

Tel. MU 
Orthodox Club 

Tel. FO 
Tel. LO 
Tel. HU 

Tel. TO
WORCESTER MASS, 174 Milbury Street Tel. SW
HAMTRAMCK. MIGH, 11883 Jns Campau Tel. TO
CHICAGO 22. ILL, 2222 W Chicago Ava Tel RR
CHICAGO 8, ILL, 3212 So Hoisted St. Tel. WA
IOS ANGELES 22, GAL, 960 So. Atlantic Blvd. Tel.^ĄN
RAN FRANCISCO. CAL, 2076 Sutter Street 
NEWARK 3, N. X, 426 Springfield Ave 
PHILADEYPHIA 23. PA., 530 W. Girard Ave. 
WATERBURY, CONN, 6 John Street 
GRAND RAPIDS. MKIH, 606 Bridge St, N. W. 
DETROIT, MICH., 7300 Michigan Ave.
PARRAIC, New Jersey. 176 Market Street, 
ATHOL MASS, 61 Mt. Pleasant Street. 
BOSTON 18, MASS, 271 Shawmut Avenue

Tel. FI
Tel. BI

Tel. WA 
Tel. PL 
Tel. GL
Tel. VI
Tel. OR

Tel. CH
Tel. LI

4- 5456
5- R80R
4- 4619 
Bldg ) 
3-R569
2- 1446 
1-2750 
1-1 MR 
R-2R68
7- 1575
8- 6966
5- 2737
1- 2994
6- 1571
3- 1797
2- 4035 
6-6766
8- 2256
1- 5355
2- 63R7
9- 6245 
2-1767

BAIFAS DIDINA NARIŲ
* SKAIČIŲ

Paskutinių penkių metų lai
kotarpyje Ba.fo narių .skai
čius pakilo visa trečdaliu, nes 
1957 metais ba\G 1129 nariai, 
o jau 1961 metais — 1668. 
Daugiausia jų yra Detroite, 
dėka uolios valdybos, ypač 
stropaus finansų sekretoriaus 
p. Č. Šadeįkos, kuris jau ilgo
ką laiką atsidėjęs Balfo na
rius verbuoja ir surenka iš jų 
nario mokestį.

Balfo direktoriatas ir cen
tro valdyba kreipėsi į Balfo 
skyrius paski ibčama narių 
vajų. Tuo reikalu išsiuntinė
tas specialus aplinkraštis. Di
desnis narių skaičius mus lie
tuvius, geriau atestuoja Wa
shingtone bei panašiose į Bal
fą tarptautinėse organizaci
jose. J

Balfo nariu gali būti kiek
vienas taurus lietuvis, jei tik 
jis užsimoka metams vieną 
dolerį nario nu kesčio ir kiek 
gali talkina skyriaus valdybai 
šalpos lėšų organizavime.

PER BALI’A GAUNA 
ŠALPA IK RITOS 

T AI TYBPS

yirriHrrl. N, J skyrbr* atidarytas ttk fw*aktedirnia»«, įnAtadionfal« 
Ir arUtmadhniaU

Balfo veikla aitimoje atei
tyje daug nesikeis. Besilan
kant valdžios įstaigose Wa- 
shingtone patirta, kad ir 
1962 1963 metams Balfui 
maistas (apie 720.000 sv.) 
bus paskirtas. 15 Balfo malo
nės geras skaičius latvių ir 
estų gauna amerikoniško 
maisto, tačięu parūpinti mais
tą 9,500 ukrainiečiu tremti
niams Vokietijoje susidaro 
kaikuric formiUuiai sunku-

Išmokamos Apdraudos

Vasario 3, 1962
MARK JANAVIČIENE, 22 kp., 'Steubenville, 

gimusi gruodžio 15, 1885 m., Kauno apskr.,
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1936 
m., mirė sausio 14 d.. 1962 m. .Velionės dukterei, 
Anna Collins, apdraudos išmokėta ______________  $600.00

ELZBIETA PEČKAUSKIENE, 22 kp., Steu
benville, Ohio, gimusi birželio 15, 1887 m., Punsko 
parap., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 51, 
1936 m., mirė sausio 10, 1962 m. Velionės sunui, 
John NevliSį apdraudos išmokėta ______________  $600.00

JUOZAS VOSILTUS, 35 kp.H Wilkes Barre, Pa., 
gimęs gruodžio 8, 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė birželio 3, 1923 m., mirė sausio 17, 1962 m. 
Velionio žmonai, Onai Vosilienei, apdraudos išmokėta $600.00

- ROŽE ŠIMKONTENE, 57 kp., Worcester, Mass., 
gimusi gegužės 15, 1884 m., Lomžos gub., Lenkijoj. 
Prie SLA prisirašė liepos 1, 1935 m., mirė gruodžio 
23 d., 1961 m. Velionės vyrui, Konstantui Šimkoniui, 
apdraudos išmokėta_____________________________$455.00

MARY RUSSELAVAGE, 98 kp., Tower City, 
Pa., gimusi gruodžio 2, 1888 m., Liakečių, kaime, 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1, 1936 m., mi
rė lapkričio 20, 1961 m. Velionės turto Administia- 
torei, Mary Jeffries, apdraudos išmokėta_________ $1,000.00

DR. JURGIS BLOZIS, 105 kp., Dayton, Ohio, 
gimęs birželio 21, 1896 m., Kairėnų km., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė vasario 1, 1940 m., mirė sausio 
17. 1962 m. Velionio sunui, Jurgiui G. Bloziui, ap
draudos išmokėta’ ____________________________ $250.00

PRANAS JURKUS, 133 kp., So. Milwaukee, 
Wis,, gimęs lapkričio 20, 1884 m., Kuliuose, Lietu
voje. Prie SLA prisirašė gruodžio 1, 1919 m., mir” 
sausio 13, 1962 m. Velionio dukterei, Anne Jurkus- 
Monson, apdraudos išmokėta __________________ $390.00

ANTANAS MALIŠAUSKAS, 284 kp., Gary, . 
Ind., gimęs birželio 13, 1879 m., Daukšų parap., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1, 1946 m., mirė 
gruodžio 30 d., 1961 m. Velionio žmonai, Petronei 
Mališauskienei, apdraudos išmokėta ------  $479.00

Viso__________ ___ $1.3i1.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso---------- $15,197.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
24. 7,. Normiaien?, 17 k p., Brockton. nirgo fi anv 6 d. 122 40
25. A. F. Gedraitis, SO kp., Grand Rapids, Mich., sirgo 1 sav. 4 d. 7 50
26. A. J. Brush, lift kp., TaylorviHe. Ill., sirgo 2 sav., 4 d. Ift.Ao

27. A Pnrzyrk. 142 kp., New Haven, Conn., sirgo 6 ««v., 6 d 32 07 
2R. O. PilukflvlčienS, 207 kp., Manchester. Conn., sirgo 3 wav. f d. 24.75 
2ft R nzomusklenA 261 *<P. Nanty Gio, Pa., sirgo 7 xav. 5 d. 44.00 

30 A MaJUniiskaa. 2M kp_, Gary, Ind., sirgo 5 d.

t ____
: JAU Iš£JO NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA

Lietuvių Išeivija Amerikoje
; Parašė STASYS MICHELSONAS
t Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau-
► šiai iliustruota ir apima musų išeiviją visoj Amerikoj — nuo
► Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame
► šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; yra tik legenda, kad 
» išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę "Aušros” miestą, vėliau
► virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku.
► Taip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plaukė juromis
► 3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet sunkų
► vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo Pennsylvanijon ang-
t lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė
► kurtis socialistų kuopęs, kurios vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir-
£ mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti mokyklėles. Lygiagre-
► čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijas. Bet kai vyskupai
► ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, bažnyčiose prasidėjo
► muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklausomas arba tautiškas
► parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynės.
£ Bet išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukojo
► pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus nepriklausomai
► Lietuvai.
► Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organiRaoi-
► jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri

koje jai nesiseka. Bet tai tik maža kn.ygos turinio dalelė. Me-
» džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam ją įsi-
► gyti. Puiki knyga dovanoms.

Parduodama be pelno. Gražiais kietais apdarais kaina 85JM); 
t minkštais apdarais — $4.00. • •
* Užsakymus prašome siųsti šiuo adresu:

► KELEIVIS
£ 086 Fu Broadway So. Boston 27, Maas.
►
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Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausiniais, tas skaito 8-19 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
’‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir rtuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville lAsalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKIAUSOMA LIETUVA”.

Viso -------------------

Nun prsdJuos metu bendrai viso

....................   $152.ft7
______ _____________ ll.1M.R3

BERTHA PIVARONAS,
SLA biekretorė

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo kerpspondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje Ir įvairiose Europoe 
bei Pietų Amerikos valstybėse,

NAUJIENOS spausdina vėliausiai, tiksliausias Ir jdomiausiaa 
tinas iš lietuvių Ir kitų tautų gyvenimo.

NAU.’ITCNOS apYiLHdlna svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalu* 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikoe" 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $18 00 
metams, $7 00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$18.00 metama, $8 00 — pusei metų. Chicagoje — 
$15.00 metama, $8 00 — pusei metų.

N VUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čeki *rba money Orderi 
tokiu adresu:

1739 South Hahted Street, Chicago 8, Illinois




